
 

 

Město Břeclav 
náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav 

 
 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA  
 
v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 
 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI 

1.1. Název veřejné zakázky: Plán udržitelné městské mobility města Břeclavi 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Město Břeclav 
       Sídlo: náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav 
       IČO: 
       DIČ: 

00283061 
CZ00283061 

1.3. Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na služby 
1.4. Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

 
 

2. VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 

Zadavatel tímto v souladu s 48 odst. 2 písm. a) a b) Zákona oznamuje, že na základě zprávy 
o hodnocení nabídek ze dne 27.10.2022 vypracované hodnotící komisí rozhodla Rada města 
Břeclavi na své schůzi č. 1-1 dne 30.10.2022  o vyloučení účastníka: 
 
Název účastníka:  MDP GEO, s.r.o. 
Sídlo:      Masarykova 202, 76326 Luhačovice 
Právní forma:     společnost s ručením omezeným  
IČO:      25588303 
DIČ:      CZ25588303 
(dále jen jako „Účastník“) 
 
 

3. ODŮVODNĚNÍ 
 

Při kontrole úplnosti nabídky Účastníka zadavatel posuzoval ve smyslu § 113 odst. 1 Zákona 
nabídkové ceny všech účastníků zadávacího řízení. Účastník byl dne 21.10.2022 vyzván  
na základě ustanovení § 114 zákona o písemné zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny 
s tím, že zadavatel žádal o rozklad nabídkové ceny dle jednotlivých etap plnění veřejné 
zakázky stanovených v čl. IV smlouvy o dílo, a to s ohledem na povinnost provedení analýzy 
dat mobilních operátorů v rámci dojížďky do Břeclavi ze strany účastníků. 
 
Zadavatel rovněž požádal ve smyslu § 46 odst. 1 zákona Účastníka o vysvětlení rozsahu 
referenčních zakázek č. 1, č. 2, č. 4 a č. 5 ve vztahu k požadované referenční zakázce, 
předmětem které bylo zpracování plánu udržitelné městské mobility a vysvětlení zapojení Ing. 
Martina Hryzbila, člena týmu do referenční zakázky č. 4 a č. 5, když v té době nebyl podle 
profesního životopisu zaměstnancem Účastníka. 
 
Písemné objasnění nabídky byl Účastník povinen doručit zadavateli nejpozději do 5 
pracovních dnů ode dne doručení žádosti. 
 
Podle § 46 odst. 1 Zákona může zadavatel požadovat pro účely zajištění řádného průběhu 
zadávacího řízení, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené 
údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky 
nebo modely. 



 

 

 
 
Účastník doručil dne 25.10.2022 zadavateli vyjádření s tím, že konstatoval, že při vypracování 
nabídky opomněl povinnost provedení analýzy dat mobilních operátorů v rámci dojížďky  
do Břeclavi. V dalších bodech již nabídku podle § 46 odst. 1 Zákona nevysvětlil. 
 
Podle § 48 odst. 2 písm. a) Zákona může zadavatel vyloučit účastníka zadávacího řízení, 
pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení 
nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil. 
  
Podle § 48 odst. 2 písm. b) Zákona může zadavatel vyloučit účastníka zadávacího řízení, 
pokud nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti 
podle § 46. 
 
Podle čl. 11.1 odst. 2 zadávací dokumentace musí nabídková cena zohledňovat veškeré 
práce, dodávky, služby a výkony, kterých je třeba trvale či dočasně k zahájení, provedení, 
dokončení a zprovoznění zadávacími podmínkami specifikovaného předmětu veřejné 
zakázky. 
 
Zadavatel tedy konstatuje, že nabídková cena Účastníka neobsahuje veškeré práce a činnosti 
nutné k provedení předmětu veřejné zakázky, když Účastník opomněl jeho povinnost provést 
analýzu dat mobilních operátorů v rámci dojížďky do Břeclavi na jeho vlastní náklady. 
 
Účastník tedy nesplnil zadávací podmínky stanovené v čl. 11.1 odst. 2 zadávací dokumentace 
a je naplněn důvod pro vyloučení Účastníka ve smyslu § 48 odst. 2 písm. a) Zákona. 
 
Zadavatel dále konstatuje, že nabídka Účastníka nebyla ze strany Účastníka zadávacího 
řízení objasněna na základě žádosti podle § 46 a je naplněn důvod pro vyloučení Účastníka 
ve smyslu § 48 odst. 2 písm. b) Zákona. 
 
Z tohoto důvodu zadavatel rozhodl o vyloučení Účastníka ve smyslu § 48 odst. 2 písm. a) a b) 
zákona, tak jak je uvedeno v tomto oznámení. 
 
 

4. POUČENÍ 
 
Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 
zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 
oznámení o vyloučení účastníka. Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek 
proti rozhodnutí o vyloučení účastníka podle § 246 odst. 1 písm. a) zákona uzavřít smlouvu  
s dodavatelem. Účastník zadávacího řízení se může práva na podání námitek proti rozhodnutí 
o vyloučení účastníka písemně vzdát. 

 
V Břeclavi dne 01.11.2022  
 
 
 
……………………… 
Bc. Svatopluk Pěček 
starosta města 


		2022-11-01T10:55:04+0100
	Bc. Svatopluk Pěček




